
令和４年１月発行                 アワセ第一デイサービス 

 

 

 

 

 

🎍謹賀新年🎍 

2022年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

日頃より当施設をご利用頂き心より御礼申し上げます。 

利用者の皆様 ご家族様どんなお正月をお過ごしでしたか？ 

地域の皆様との結びつきを大切に、利用者、ご家族様からより信頼して頂ける施設を 

目指して参ります。 

皆様のご多幸とご健康を祈念致します。本年も宜しくお願い申し上げます。 

アワセ第一デイサービス職員一同 

             １月の行事               
初詣（泡瀬ビジュル）の様子はイルカ新聞 2月号で！ 

        １２月の行事クリスマス会の様子          

 

 

 

 

 

 

 

 

イルカ新聞１月号 
沖縄市泡瀬 2丁目 53番 19号 

電話：098-934-2674 

運営会社：株式会社 薬正堂 



令和４年１月発行                 アワセ第一デイサービス 

 

 

１２月の感染対策の様子 

                      

 

 

 

 

窓を開けて常に換気を行い、触れる所を消毒しています。 

            

 

 

 

入浴室前（ドライヤー）換気 ※窓を少し開け閉めしながら寒さ対策しています 

（職員・利用者様・お客様の手指消毒） 

 

 

 

 
 

                                  

ウォーターベット，メドマー 消毒 

 

 

 

 

 

 



令和４年１月発行                 アワセ第一デイサービス 

 

 

🙇デイサービスからの引き続きご協力・お願い🙇 

新型コロナウイルス感染症対策について 

①毎朝！体温チエックしましょう。 

②体調確認しましょう。 

（咳 喉の痛み  鼻水 鼻詰まり だるい 味覚異常 匂いの異常  

下痢 嘔吐 食欲低下 などの症状やいつもと違うな！に気づく） 

※体調不良の場合はデイサービスを休む！必要に応じて医療機関を受診する 

※どんなに軽い症状であっても「風邪をひいたかも」と思ったら新型コロナウイルス

感染症を疑って休むことも大切です 

③マスク着用（予備のマスクの準備） 

       看護師から         

現在 沖縄県ではオミクロン株（コロナ）が急増しています。 

オミクロン株の特徴 

症状が軽い人が多く、気づかないうちに周りの人へ感染させる可能性があります。 

お願い！！ 

体調が悪い時は通所をお休み頂き、自宅で健康観察をお願い致します。 

 

通所利用中に体調不良があった場合 

↓  ↓  ↓ 

ご家族へ連絡します。 

その際は速やかにお迎えや病院受診をお願いします。 

 

                                                                                                                                                                                     

デイサービス送迎時のご協力とお願い 

①送り迎え時のコースにご協力よろしくお願いします。 

※利用者様の乗る順番・降りる順番は安心、安全、時間、コースの工夫を職員一同行

っています。ご理解、ご協力よろしくお願いいたします 

②支援の必要な方はデイサービスまでご連絡下さい 

※ご家族のお仕事の都合、用事、又は利用者様の安全のための 

支援が必要の方、ヘルパーさんとの時間の必要性がある方。 


